



Saldırıyı lanetlediler

TÜSİAD: Terörün her şeyden önce demokratik ve açık toplum düzenini hedef aldığı unutulmamalı.

İSO: Saldırı tüm insanlığa ve evrensel değerlere. **İTO:** Terörle mücadele kararlılıkla devam etmeli.

DİSK: Gözyaşlarımızın rengi aynı. Inadına birlikte yaşatmak için mücadeleye devam edeceğiz.

İŞ dünyası ve işçi örgütleri Sultanahmet saldırısını lanetleyerek kenetlenme çağrısı yaptı. Değerlendirmeler şöyle:

Türk Sanayici ve İşadamları Derneği (TÜSİAD): Bu saldırı da, son dönemde üzülerken şahit olduğumuz diğer insanlık dışı saldırılar gibi, Türkiye'nin barış ve huzuruna karşı girişimlerden birisidir. Terörün her şeyden önce demokratik ve açık toplum düzenini hedef aldığı unutulmamalıdır. Terörün demokratik toplum düzenini ve vatandaşların hak ve özgürlük alanını boğmasına izin verilmemeli, ülke ve coğrafya tanımayan teröre karşı bütün insanlık tek vücut olarak birlikte ortak duruş sergilemelidir.

İstanbul Sanayi Odası (İSO): Bütün dünyayı derinden sarsmakta olan terör dalgası, İstanbul'da uygarlıkların buluştuğu tarihi mekanda masum insanları bugün hedef almıştır. Tüm insanlığa ve evrensel değerlere yapılan bu hain saldırı nedeniyle derin bir üzüntü duyarken, barış ve huzur ortamımızın kast edenleri şiddetle kınıyoruz.

İstanbul Ticaret Odası (İTO): Terörle mücadelenin kararlılıkla devam etmesi gerekir. Küresel bir boyut kaza-



nan terör artık dil, din farkı gözetmeksizin tüm insanlığı hedef almaktadır. Bu saldırı bir kez daha göstermektedir ki terörün Doğu'su Batı'sı, Avrupa'sı Asya'sı yoktur.

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK): İnsanlar öldürülüyor, insanlık katlediliyor. Göz renklerimiz ayrı da olsa, gözyaşlarımızın rengi aynıdır. Biz inadına birlikte yaşamak, birlikte yaşatmak için mücadelemizi sürdüreceğiz. Ayrımcılıktan, kandan,

savaştan beslenen karanlık çeteler bu kez de İstanbul Sultanahmet meydanında ortaya çıktı. 10 insanı yitirdiğimiz alçakça saldırının ardından dünyanın farklı köşelerine düşen bu ateş bizim de yüreğimizi yakmış, öfkemizi büyütüştür. Bu katliam şebekeleri ve ona güç veren, cesaret veren odaklar bilmelidir ki eşitlik, özgürlük, barış, kardeşlik ve demokrasi özlemimizi ve mücadelemizi yok edecek bir bomba imal edilememiştir, edilemeyecektir.



“Barış ortamımıza kast edenleri şiddetle kınıyorum”

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Sultanahmet'teki terör saldırısıyla ilgili yazılı açıklama yaptı.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, bugün saat 10.15 sıralarında İstanbul Sultanahmet Meydanı'nda 10 kişinin hayatını kaybettiği 15 kişinin yaralandığı terör saldırısıyla ilgili yazılı açıklama yaptı. Bahçivan, açıklamasında şu ifadelere yer verdi: “Bütün dünyayı derinden sarsmakta olan terör dalgası, İstanbul'da uygarlıkların bulunduğu tarihi mekanda masum insanları bugün hedef almıştır. Tüm insanlığa ve evrensel değerlere yapılan bu hain saldırı nedeniyle derin bir üzüntü duyarken, barış ve huzur ortamımıza kast edenleri şiddetle kınıyorum. Bu duygu ve düşünceler içerisinde hayatını kaybedenlere rahmet, yaralılara acil şifalar, yakınlarına ise sabır diliyorum”.

İHA





Turizm teyakkuzda



Sultanahmet saldırısı turizmi de salladı. Dün İstanbul'dan erken ayrılan ya da rezervasyon iptal eden turist haberleri gelirken, sektör ihtiyatlı: Bu tür saldırılar her yerde olabiliyor.



Turizm teyakkuza

Sultanahmet saldırısı turizmi de salladı. Dün İstanbul'dan erken ayrılan ya da rezervasyon iptal eden turist haberleri gelirken, sektör ihtiyatlı: Bu tür saldırılar her yerde olabiliyor. Ocak-şubat'ta fiyat yüzde 15 düşer, ama biz yola devam ederiz.



Dün İstanbul turizminin merkezi Sultanahmet'te sabah saatlerinde meydana gelen bombalı saldırıda hayatını kaybedenlerin hepsi turistti. Hal böyle olunca, saldırının insani ve siyasi boyutları kadar, turizme dokunan yönü de gündeme geldi. Türkiye, 2015'i 35 milyonu aşan turist sayısı ile kapatırken, bunun 12.4 milyonu İstanbul'u ziyaret etti. Dün turizmin kalbi bölgeden gelen ilk haberler bazı turistlerin bavul hazırlayarak İstanbul'u erken terk etmek istedikleri yönündeydi. Henüz İstanbul'a gelmemiş ama rezervasyon yaptırmış olanlar arasında da iptal talep edenler oldu.

Bu haberlere karşın turizm sektörü ihtiyatlı. Türkiye Seyahat Acentaları

Birliği (TÜRSAB) Başkanı Başaran Ulusoy, "Birliğimizi bozmadan çalışmaya devam, sektör bir arada hareket edecek" diyor. Benzer şekilde Anı Tur Yönetim Kurulu Başkanı Veli Cilsal da, 30 yıldır sektörde çalışan biri olarak bu tür olayların dünyanın her yerinde olabileceğini defalarca tecrübe ettiklerini belirtiyor. "Haziran 2015'te Tunus'ta biri çıkıp 5 yıldızlı bir otelin plajını basıp 37 kişiyi öldürdü. 6 ayda geldiğimiz noktaya bakın: Almanlar Tunus'ta turizm yatırımı yapıyor" diye devam eden Cilsal, turizmin tüm dünyada bu tür olaylardan etkilense de etkilerin kısa vadeli olduğunu, insanların seyahat ihtiyacının bitmediğini kaydediyor. Cilsal'a göre, ocak-şubat ayı İstanbul otellerinde yüzde 10-15'lik fiyat indirimi yaşanma ihtimali olsa da

orta vadeli bakıldığında turizmin normal seyrine dönmemesi için bir neden yok.

HASSASİYET ÇAĞRISI YAPTI

Turizm fuarı için Hollanda'da bulunan Turizm Bakanı Mahir Ünal, terörün amacına ulaşmaması için turizm konusunda hassas olunması çağrısı yaptı.

İŞ DÜNYASI LANETLEDİ

TÜSİAD: "Lanetliyoruz. Bu saldırı da, son dönemde üzülerək şahit olduğumuz diğer insanlık dışı saldırılar gibi, Türkiye'nin barış ve huzuruna karşı girişimlerden birisi. Terör demokratik ve açık toplum düzenini hedef alıyor."

İstanbul Ticaret Odası: "Bu saldırı göstermektedir ki terörün Doğu'su Batı'sı, Avrupa'sı Asya'sı yoktur. Sonuna kadar terörün karşısında devletimizin yanındayız."

İstanbul Sanayi Odası: "Terör, İstanbul'da uygarlıkların bulunduğu tarihi mekânda masum insanları bugün hedef almıştır. Tüm insanlığa ve evrensel değerlere yapılan bu hain saldırıyı, barış ve huzur ortamımızı kastedenleri şiddetle kınıyoruz."

"TAM TOPARLANMA OLUYORDU, BU OLDU"

TÜRSAB Başkanı Başaran Ulusoy, saldırıyı ve arkasındakileri kınadıklarını söyleyerek, bu tür uluslararası tehditlere karşı uluslararası camianın da gerek devletler gerek meslek örgütleri anlamında birleşmesi gerektiğini vurguladı. "İstanbul turizm rakamları açısından yıla nasıl başlamıştı?" sorusuna "Verilere

bakınca, tam toparlanma başlıyordu bu patlama oldu" diye yanıt veren Ulusoy, şöyle devam etti: "Bu noktalara kolay gelmemiştik. Ama maalesef bu üzücü olayı yaşadık. Yine de bizim açımızdan turizmle ilgili kötümser olmak yok, daha çok çalışıp bu günleri de aşacağız."

"KALABALIKTAN UZAK DURUN"

Dünya basını da İstanbul Sultanahmet'teki patlamaya geniş yer verdi. Patlama sonrasında Almanya Dışişleri Bakanlığı da Türkiye'ye yönelik seyahat uyarısını yeniledi. Bakanlık vatandaşlarından İstanbul'da büyük kalabalıklardan, meydanlardan uzak durmalarını istedi.

EN ÇOK GELEN ALMANLAR

İstanbul'a 2015 yılında 12.4 milyon turist geldi. Bunlar arasında ilk sırada 1.3 milyona yakın turist ile Almanlar geldi. Almanları sırasıyla İranlılar, ABD'liler, İngilizler, Iraklılar ve Ruslar takip etti.

PARİŞTE OTEL DOLULUKLARI YÜZDE 15 DÜŞMÜŞTÜ

13 Kasım'da bir başka turizm şehri olan Paris'te yaşanan saldırılar kentteki otellerdeki doluluk oranını yüzde 15 düşürmüştü. Otellerin fiyatlarındaki düşüşler de yüzde 10 ila 50 arasında değişmişti. Paris'e yapılan turistik rezervasyonların sayısı 1 ay içinde yüzde 9.3 gerilemiş, otel gelirlerinin de yüzde 50 düştüğü haberleri basına yansımıştı. Fransa son çeyrekte yüzde 0.4 olan büyüme oranını yakalayamamış, yüzde 0.2'de kalmış. Bunun nedenlerinden biri de turizmdeki gerileme olarak yorumlanmıştı.



İş dünyası teröre karşı tek ses



İstanbul Sultanahmet'te gerçekleşen terör saldırısı iş dünyasını yasa boğdu. Yapılan açıklamalarda terörün hedefinin insanlık olduğu vurgulanırken saldırı nefretle lanetlendi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hırcıoğlu: Ulaşmak istedikleri hedeflere şiddet ve kan dökerek ulaşabileceklerini zanneden bu hastalıklı zihniyetin vermek istediği panik, kargaşa ve sindirme mesajları, her daim aziz milletimizin vicdanında yok edilmiştir. İnsan canına kastederek yol almak isteyen hiçbir şer odağı amacına ulaşamayacaktır. Türk iş dünyası adına bu insanlık dışı saldırıyı kınıyorum.

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan: Bütün dünyayı derinden sarsmakta olan terör dalgası, İstanbul'da uygarlıkların bulunduğu tarihi mekanda masum insanları bugün hedef almıştır. Tüm insanlığa ve evrensel değerlere yapılan bu hain saldırı nedeniyle derin bir üzüntü duyarken, barış ve huzur ortamımıza kast edenleri şiddetle kınıyorum.

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Salih Bezci: Türkiye böyle bir saldırıyı hak etmiyor. İnsanlara barışı ve huzuru çok görenleri, bu alçak ve hain saldırıyı gerçekleştirenleri, terörün her türlüünü lanetliyoruz. Terör saldırılarıyla ülkemizde kaos ortamı oluşturarak, korku yaymaya çalışıyorlar ancak emellerine ulaşamayacaklar. Terör saldırılarını kınıyor, önlenmesi için atılacak her türlü adımı destekliyoruz.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendeğer Palandöken:

Tarihi meydan da masum insanlara karşı kimden, nereden, hangi şartlarla yapılırsa yapılsın bu hain ve insanlık dışı saldırı kabul edilemez. Hedef sadece Türkiye değil. Dünyaca ünlü Sultanahmet meydanında her milletten turist var. Yaralı ve ölenlerin çoğunluğunun yabancı olması bunu göstermektedir. Yapılanları lanetliyoruz. Terörle mücadelede tüm devletlerin elini taşın altına koyması kaçınılmazdır.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı İbrahim Çağlar: Üzülerek belirtiyim; küresel bir boyut kazanan terör artık dil, din farkı gözetmeksizin tüm insanlığı hedef almaktadır. Bu saldırı bir kez daha göstermektedir ki, terörün Doğusu Batı'sı, Avrupa'sı Asya'sı yoktur. Yaşadığımız bu acı olay hükümetimizin terörle mücadeledeki azim ve kararlılığının ne kadar doğru olduğunu bir kez daha kanıtlamıştır.

Turistik Otelciler, İşletmeciler ve Yatırımcılar Birliği (TUROB) Başkanı Timur Bayındır: Her milletten insanın bir arada bulunduğu meydana yapılan bu vahşi saldırı tüm insanlığa karşı işlenmiş bir cinayettir. Bu saldırının amaçları arasında İslam coğrafyasında bir kaos yaratmak, medeniyetler çatışmasını körüklemek olduğu kesin. Kısa bir süre önce Paris'te gerçekleşen terörist saldırılarını büyük üzüntü içerisinde izledik. Gelinen bu noktada, ülkeler arası dayanışma ve işbirliğinin artırılması terörün önlenmesinin en önemli adımı olacaktır.

ŞİMŞEK: TERÖR AMACINA ULAŞAMAYACAK
Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Sultanahmet'te meydana gelen terör saldırısına ilişkin, "Terör hiçbir şekilde amacına ulaşamayacak. Hangi ölçekte olursa olsun, nereden gelirse gelsin, terörle mücadele sonuna kadar devam edeceğiz. Bu konuda en ufak bir tereddüt yok" dedi. Şiddetin kaynağı neresi olursa olsun, hangi sebeple olursa olsun hiçbir şekilde meşru görülmemeyeceğini ifade eden Şimşek, "Türkiye güçlüdür. Türkiye, terörün her türlüyle en güçlü şekilde mücadele ediyor, etmeye de devam edecektir. Bütün bu şartlarda Türkiye olarak biz yolumuza nasıl devam edeceğiz? Bütün bu zor konjonktür, hem küresel konjonktür, hem bölgesel gelişmeler, hem içerideki gelişmeler, bütün buna rağmen ülkemizi nasıl büyüteceğiz, demokrasimizi nasıl geliştireceğiz ve Türkiye'yi daha ileriye nasıl taşıyacağız? Bence esas üzerinde odaklandığımız nokta bu" diye konuştu. Şimşek, Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genişletilmiş Başkanlar toplantısında, bölgede bütün etnik grupların geleceği birlikte yaşadığını belirterek, hiçbir hak talebinin şiddeti meşru kılmayacağını söyledi. Milli Birlik ve Kardeşlik Projesi'ni hatırlatan Şimşek, bölücü terör örgütünün derdinin ne hak ne de hukuk olduğunu belirterek, "Böyle bir anlayış olsaydı şiddetin azalması, silahların gömülmesi gerekirdi. Türkiye üzerine düşeni yapmıştır. Bugün bu şiddetin tek kaynağı terör örgütüdür. Hangi demokrasi elinde silahla eşkiyalık yapılmasına izin verir?" dedi. Sadece güvenlik penceresinden bakılmadığını söyleyen Şimşek, Milli Birlik ve Kardeşlik Projesi'ne güçlü bir şekilde yeniden dizayn edilerek devam edileceğini kaydetti.